Warmste Week.”

Wat betreft milieubewustzijn, werken we niet alleen aan de
reductie van onze eigen voetafdruk, maar we willen ook onze
klanten actief bijstaan in hun transitie naar een duurzamer
bedrijfsmodel. Zo gingen bijvoorbeeld de KBC-
relatiebeheerders in België diepgaand in gesprek over
duurzaamheid met zowel grote bedrijfsklanten als met kmo’s.
Steeds meer van die klanten vroegen en kregen van ons ook
een schatting van hun eigen CO2-voetafdruk, als vertrekpunt
voor een actieplan om een duurzamere toekomst voor hun
bedrijf uit te stippelen. Verder werd een pilootproject
opgezet om eigenaars van niet-residentieel vastgoed meer
inzicht te geven in de energie-efficiëntie van hun
vastgoedpatrimonium, inclusief wetenschappelijk
onderbouwde scenario-analyses.

85Jaarverslag KBC Groep  2022

Bijdrage tot het groepsresultaat

Nettowinst

1 759 miljoen euro
(-12%)

Nettorente-inkomsten

2 826 miljoen euro (+12%)

Verzekeringstechnisch resultaat

479 miljoen euro (+8%)

Nettoprovisie-inkomsten

1 265 miljoen euro (-4%)

Exploitatiekosten

2 647 miljoen euro (+9%)

Waardeverminderingen op kredieten

35 miljoen euro toename
(309 miljoen euro terugname)

Kosten-inkomstenratio

53% (51%)

Gecombineerde ratio

90% (90%)

Kredietkostenratio

0,03% (-0,26%)

Ratio van impaired kredieten

1,9% (2,2%)

•	 12% groei van nettorente-inkomsten, vooral dankzij hogere herbeleggingsrentes en kredietvolumegroei, deels
tenietgedaan door lagere marges op de kredietportefeuille.

•	 4% daling van nettoprovisie-inkomsten, door daling van vergoedingen voor vermogensbeheerdiensten (vooral
instapvergoedingen) en hogere distributievergoedingen.

•	 8% stijging van technisch resultaat uit verzekeringsactiviteiten. Bij schadeverzekeringen wordt de toename van technische
lasten meer dan gecompenseerd door de groei van de premie-inkomsten. Stijging van de verkoop van levensverzekeringen
(inclusief niet in de IFRS-cijfers vervatte beleggingscontracten zonder discretionaire winstdeling), volledig op het conto van